
Start 19.8ºC 73%10:25

Time Temperature Humidity 

End 19.9ºC 73%10:36

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim A Feminino
1 1046 Vitória Dias Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Feminino 01:48 -

2 1039 Gabriela Silva
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Benjamim A Feminino 01:58 +00:10 -

3 707 Mariana Gonçalves A.D.Amarante Benjamim A Feminino 01:59 +00:10 -

4 1094 Diana Oliveira JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Benjamim A Feminino 02:01 +00:13 -

5 1093 Carolina Vaz JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Benjamim A Feminino 02:10 +00:21 -

6 1074 Renata Cunha Individual Benjamim A Feminino 02:11 +00:23 -

7 1038 Ana Teresa
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Benjamim A Feminino 02:15 +00:27 -

8 1052 MARIA ADRIANO CLUBE ATLETISMO DE OVAR Benjamim A Feminino 02:24 +00:36 -

9 1075 Sofia loureiro Individual Benjamim A Feminino 02:31 +00:42 -

10 1104 Helena Sousa JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Feminino 02:38 +00:50 -

Benjamim A Masculino
1 1080 Pedro Afonso Ribeiro Melro Fragosa Individual Benjamim A Masculino 01:45 -

2 1041 Diego  Oliveira
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Benjamim A Masculino 01:52 +00:06 -

3 1078 João Teixeira Arada Atlético Clube Benjamim A Masculino 01:57 +00:11 -

4 1079 Miguel Rocha Individual Benjamim A Masculino 01:58 +00:12 -

5 1107 Leandro Bastos JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Masculino 01:59 +00:14 -

6 1114 Tomás Rodrigues JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Masculino 02:00 +00:14 -

7 1040 Afonso Cardoso Rodrigues
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Benjamim A Masculino 02:02 +00:16 -

8 1077 Gustavo Rocha Paredes Individual Benjamim A Masculino 02:03 +00:18 -

9 1021 Damir Cherepov Arada Atlético Clube Benjamim A Masculino 02:05 +00:19 -

10 1110 Rafaela Bastos JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Masculino 02:06 +00:20 -

11 1106 Francisco Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Masculino 02:09 +00:23 -

12 1111 Salvador Silva JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Masculino 02:12 +00:26 -

13 1061 João Belinha Grupo desportivo São paio Oleiros Benjamim A Masculino 02:13 +00:27 -

14 1112 Simão Silva JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Masculino 02:15 +00:29 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 23-Jun-2024 13:02

Benjamins

VIII Corrida de São Tiago
Rio Meão, Santa Maria da Feira, PT

23-June-2024

OFFICIAL RESULT
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15 1060 David Belinha Grupo desportivo São paio Oleiros Benjamim A Masculino 02:15 +00:29 -

16 1054 Martim Alvarez CRE Benjamim A Masculino 02:24 +00:38 -

17 1047 David Santos Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 02:28 +00:42 -

18 1023 Mateus Vaz Arada Atlético Clube Benjamim A Masculino 03:11 +01:25 -

19 1105 Diego Miguel JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Masculino 03:12 +01:26 -

20 1067 Afonso Martins Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Benjamim A Masculino 03:13 +01:27 -

Benjamim B Feminino
1 1048 Maria Dias Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Feminino 01:40 -

2 1006 Beatriz Silveira AD Amarante Benjamim B Feminino 01:58 +00:17 -

3 1055 Inês Correia Alvarez CRE Benjamim B Feminino 01:58 +00:17 -

4 1007 Cristina Teixeira AD Amarante Benjamim B Feminino 01:59 +00:18 -

5 1008 Inês Teixeira AD Amarante Benjamim B Feminino 02:03 +00:22 -

6 1116 Gabriela Bastos JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim B Feminino 02:03 +00:22 -

7 1096 Leticia Oliveira JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Benjamim B Feminino 02:05 +00:25 -

8 1097 Miriam Fontoura JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Benjamim B Feminino 02:07 +00:27 -

9 1095 Inês Clemente JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Benjamim B Feminino 02:13 +00:32 -

10 1118 Sofia Silva JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim B Feminino 02:16 +00:35 -

11 1005 Beatriz Pereira AD Amarante Benjamim B Feminino 02:20 +00:39 -

12 1081 Maria Lucas Gonçalves Campos Individual Benjamim B Feminino 02:25 +00:45 -

Benjamim B Masculino
1 1083 Rodrigo de Castro Eça Individual Benjamim B Masculino 01:47 -

2 1082 Francisco Rocha Baptista Individual Benjamim B Masculino 01:58 +00:10 -

3 1042 Gonçalo Almeida
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Benjamim B Masculino 02:06 +00:18 -

4 1119 Tomás Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim B Masculino 02:22 +00:34 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 23-Jun-2024 13:02

Benjamins

VIII Corrida de São Tiago
Rio Meão, Santa Maria da Feira, PT

23-June-2024
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Start 18.7ºC 77%09:30

Time Temperature Humidity 

End 18.5ºC 77%09:41

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino
1 1025 Carolina Cardoso Arada Atlético Clube Infantil Feminino 04:47 -

2 1026 Carolina Ferreira Arada Atlético Clube Infantil Feminino 04:51 +00:04 -

3 1028 Tatiana Pinho Arada Atlético Clube Infantil Feminino 05:05 +00:18 -

4 1084 Joana Teixeira Arada Atlético Clube Infantil Feminino 05:15 +00:28 -

5 1010 Lara Ribeiro AD Amarante Infantil Feminino 05:31 +00:44 -

6 1027 Kelly Silva Arada Atlético Clube Infantil Feminino 05:35 +00:48 -

7 1099 Iris Baltarejo JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Infantil Feminino 05:41 +00:53 -

8 1129 Irina Castro S.C.Espinho/António Leitão Infantil Feminino 05:51 +01:04 -

9 1100 Rafaela Marques JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Infantil Feminino 05:59 +01:12 -

10 1069 Mafalda Tavares Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Infantil Feminino 06:31 +01:44 -

11 1120 Mariana Santos JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Infantil Feminino 07:16 +02:29 -

12 1121 Matilde Morais JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Infantil Feminino 10:09 +05:22 -

Infantil Masculino
1 1030 David Cherepov Arada Atlético Clube Infantil Masculino 04:35 -

2 1101 Martim Oliveira JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Infantil Masculino 04:49 +00:14 -

3 1085 Gabriel Truta Rocha Individual Infantil Masculino 05:14 +00:39 -

4 1029 Andriy Artemenko Arada Atlético Clube Infantil Masculino 05:20 +00:45 -

5 1057 Tiago Mendes Grupo Desportivo e Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Infantil Masculino 06:23 +01:47 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 23-Jun-2024 13:02

Infantis

VIII Corrida de São Tiago
Rio Meão, Santa Maria da Feira, PT

23-June-2024
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Start 18.7ºC 77%09:45

Time Temperature Humidity 

End 18.5ºC 77%09:58

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Iniciado Feminino
1 1033 Núria Couto Arada Atlético Clube Iniciado Feminino 10:42 03:34

2 1032 Mariana Santos Arada Atlético Clube Iniciado Feminino 10:59 +00:16 03:40

3 1056 Catarina Santiago Dias CRE Iniciado Feminino 11:40 +00:57 03:53

4 1012 Maria Silveira AD Amarante Iniciado Feminino 12:23 +01:40 04:08

5 1103 Francisca Pinto JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Iniciado Feminino 12:39 +01:56 04:13

6 1031 Margarida Oliveira Arada Atlético Clube Iniciado Feminino 12:45 +02:02 04:15

7 1013 Raquel Teixeira AD Amarante Iniciado Feminino 13:40 +02:57 04:33

Iniciado Masculino

1 1043 Afonso Almeida Hernández
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Iniciado Masculino 09:06 03:02

2 1036 Miguel Figueiredo Arada Atlético Clube Iniciado Masculino 09:57 +00:51 03:19

3 1015 Mikael Madureira AD Amarante Iniciado Masculino 10:15 +01:09 03:25

4 1035 Lucas Neves Arada Atlético Clube Iniciado Masculino 10:26 +01:19 03:29

5 1020 Simão Gomes Da Rocha Agora vai Iniciado Masculino 10:56 +01:49 03:39

6 1088 Tomás Campos Individual Iniciado Masculino 11:03 +01:56 03:41

7 1014 João Cruz AD Amarante Iniciado Masculino 11:08 +02:01 03:43

8 1123 Guilherme Ferreira JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Iniciado Masculino 11:10 +02:03 03:43

9 1018 Guilherme Moreira Pinto Agora vai Iniciado Masculino 11:24 +02:17 03:48

10 1034 José Pereira Arada Atlético Clube Iniciado Masculino 11:24 +02:18 03:48

11 1089 XAVIER PEDROSO DE LIMA AMARAL 
DIAS Individual Iniciado Masculino 12:23 +03:17 04:08

12 1019 João Gabriel Martins Longo Agora vai Iniciado Masculino 12:41 +03:34 04:14

13 1125 Simão Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Iniciado Masculino 12:45 +03:38 04:15

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 23-Jun-2024 13:02

Iniciados

VIII Corrida de São Tiago
Rio Meão, Santa Maria da Feira, PT

23-June-2024
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Start 18.5ºC 77%10:00

Time Temperature Humidity 

End 19.8ºC 73%10:28

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Juvenil Feminino

1 1072 Joana Tavares Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Juvenil Feminino 18:32 04:07

Juvenil Masculino
1 1016 Dinis Ribeiro AD Amarante Juvenil Masculino 16:58 03:46

2 1017 Francisco Carvalho AD Amarante Juvenil Masculino 20:38 +03:40 04:35

3 1092 Rodrigo Cardoso Teixeira Individual Juvenil Masculino 25:06 +08:08 05:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 23-Jun-2024 13:02

Juvenis

VIII Corrida de São Tiago
Rio Meão, Santa Maria da Feira, PT

23-June-2024
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COLETIVA JOVEM

23/06/2024 13:04:35

Rk Equipa Total NrTotalAtleta Cat
1 ARADA ATLÉTICO CLUBE 107 16 JOVENS
2 AD AMARANTE 70 11 JOVENS
3 ARVOR ASSOCIAÇÃO RECREATIVA OS VETERANOS D´OVAR 44 6 JOVENS
4 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 43 9 JOVENS
5 JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 29 15 JOVENS
6 CALDAS DE SÃO JORGE SPORT CLUBE 20 3 JOVENS
7 CRE 16 3 JOVENS
8 GRUPO JUVENIL PINHEIRO DA BEMPOSTA 11 3 JOVENS
9 AGORA VAI 8 3 JOVENS

10 A.D.AMARANTE 8 1 JOVENS
11 GRUPO DESPORTIVO E RECREATIVO JUVENTUDE DAS RIBEIRAS 6 1 JOVENS
12 S.C.ESPINHO/ANTÓNIO LEITÃO 3 1 JOVENS
13 CLUBE ATLETISMO DE OVAR 3 1 JOVENS
14 GRUPO DESPORTIVO SÃO PAIO OLEIROS 0 2 JOVENS



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 25 Rui Teixeira Sporting clube de Portugal 30:46 03:05

2 33 FÁBIO ALEXANDRE TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA

GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE 
GUILHOVAI 31:11 +00:25 03:07

3 26 Ricardo Jorge Henriques Pereira Ev/Peraltafil 32:07 +01:21 03:13

4 361 Cristiano Pereira CASA DO POVO DE MANGUALDE 32:29 +01:43 03:15

5 12 VÍTOR MANUEL DOS SANTOS 
OLIVEIRA

GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE 
GUILHOVAI 32:59 +02:13 03:18

6 322 Filipe Ferreira ACR de Vale de Cambra 33:01 +02:15 03:18

7 27 Luis Mendes GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE 
GUILHOVAI 33:06 +02:20 03:19

8 435 Antonio Moreira Figueiredos & Runners 33:37 +02:51 03:22

9 461 Rui Alves Grupo desportivo São paio Oleiros 34:10 +03:24 03:25

10 448 António José Castro GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE 
GUILHOVAI 34:11 +03:25 03:25

11 13 VITOR SANTOS Ev/Peraltafil 34:40 +03:54 03:28

12 451 ANTÓNIO JOAQUIM SOARES 
FERNANDES

GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE 
GUILHOVAI 34:40 +03:54 03:28

13 378 ANDRE ADRIANO CLUBE ATLETISMO DE OVAR 34:49 +04:03 03:29

14 690 Filipe Monteiro Leite União Desportiva Várzea 34:58 +04:12 03:30

15 582 Domingos Manuel de lima 
Fernandes Individual 35:10 +04:24 03:31

16 430 André Valente DUELO D´OCASIAO 35:11 +04:25 03:31

17 449 ANTÓNIO JOSÉ FERNANDES 
CRISTÓVÃO

GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE 
GUILHOVAI 35:17 +04:31 03:32

18 689 Telmo Nascimento Grupo desportivo São paio Oleiros 35:37 +04:51 03:34

19 396 Luís Silva Clube Campismo 36:07 +05:21 03:37

20 433 PAULO PINTO Ev/Peraltafil 36:20 +05:34 03:38

21 568 Rui Pedro Pinto Individual 36:24 +05:38 03:38

22 681 Manuel Nelson da Silva Lopes Sporting clube de Espinho 36:31 +05:45 03:39

23 372 CELSO LEITE CLUBE ATLETISMO DE OVAR 36:33 +05:47 03:39

24 308 Vitor Costa A.D.Amarante 36:38 +05:52 03:40

25 20 Solange Jesus Sporting Clube de Braga 36:39 +05:53 03:40

26 399 Manuel Alves Clube Campismo 36:43 +05:57 03:40

27 657 Fernando Lima Núcleo de Atletismo de Cucujães 37:05 +06:19 03:43

28 381 MARCO MENDES CLUBE ATLETISMO DE OVAR 37:09 +06:23 03:43

29 342 Jorge Valente ARVOR ASSOCIAÇÃO RECREATIVA OS 
VETERANOS D´OVAR 37:24 +06:38 03:44

30 700 Bruno Freitas ACR de Vale de Cambra 37:29 +06:43 03:45

31 674 Rui Ferreira S.C.Espinho/António Leitão 37:41 +06:55 03:46

32 334 Paulo Ribeiro AMA Macieira Atletismo 37:45 +06:59 03:47

33 326 Fernando Silva ACR de Vale de Cambra 37:58 +07:12 03:48

34 464 Manuel Belinha Grupo desportivo São paio Oleiros 38:00 +07:14 03:48

35 324 Marco Pinho ACR de Vale de Cambra 38:01 +07:15 03:48

36 584 João Cavadas Individual 38:15 +07:29 03:49

Time Temperature Humidity 

Start 19.9ºC 73%10:45

End 19.9ºC 73%12:12

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 8 generate 23-Jun-2024 13:03

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

VIII Corrida de São Tiago
Rio Meão, Santa Maria da Feira, PT

23-June-2024
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10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

37 455 MANUEL FERNANDO SOARES 
FERREIRA

GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE 
GUILHOVAI 38:23 +07:37 03:50

38 505 Filipe Barros Individual 38:27 +07:41 03:51

39 325 Nuno Oliveira ACR de Vale de Cambra 38:35 +07:49 03:52

40 30 Rito Moreira Grupo Desportivo Rgs Atletismo 38:44 +07:58 03:52

41 306 Fábio Machado A.D.Amarante 38:44 +07:58 03:52

42 311 Manuel Vieira Ribeiro A.D.Amarante 38:44 +07:58 03:52

43 343 Ricardo Marafuz ARVOR ASSOCIAÇÃO RECREATIVA OS 
VETERANOS D´OVAR 38:51 +08:05 03:53

44 446 LEANDRO MANUEL MARQUES 
PEREIRA

GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE 
GUILHOVAI 38:55 +08:09 03:53

45 398 Fernando Oliveira Clube Campismo 38:57 +08:11 03:54

46 301 André melo A Ronda 39:01 +08:15 03:54

47 339 António Nunes Arada Atlético Clube 39:04 +08:18 03:54

48 655 João Dias Núcleo de Atletismo de Cucujães 39:06 +08:20 03:55

49 21 Joana Nunes RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 39:17 +08:31 03:56

50 351 Nuno Silva CAL - CLUBE ATLETISMO DE LAMAS 39:18 +08:32 03:56

51 319 Fabio Sousa ACD Os Ilhavos 39:22 +08:36 03:56

52 14 Filipe luz Grupo desportivo São paio Oleiros 39:24 +08:38 03:56

53 363 Fernando Santos CASA DO POVO DE MANGUALDE 39:28 +08:42 03:57

54 383 Armando Correia CLUBE ATLETISMO DE OVAR 39:33 +08:47 03:57

55 677 Ricardo Fusco Sport Comércio e Salgueiros 39:36 +08:50 03:58

56 304 Miguel Pereira A.D.Amarante 39:38 +08:52 03:58

57 15 Pedro Magolo Individual 39:44 +08:58 03:58

58 556 Pedro Barros Individual 39:46 +09:00 03:59

59 310 Filipe Leite A.D.Amarante 39:51 +09:05 03:59

60 329 António Augusto Santos Pinto Alves ADVC Trail Team 39:52 +09:06 03:59

61 373 SERGIO PAIVA CLUBE ATLETISMO DE OVAR 39:53 +09:07 03:59

62 676 Américo Valente SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS DOS 
TRABALHADORES DO MUNICÍPIO DE OVAR 39:53 +09:07 03:59

63 445 Daniel Cardoso Grupo Desportivo e Cultural de Castelo de Paiva 39:54 +09:08 03:59

64 633 Ricardo Gomes Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 39:55 +09:09 04:00

65 511 Igor Gaio Individual 39:58 +09:12 04:00

66 452 JOSÉ CARLOS RIBEIRO TAVARES GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE 
GUILHOVAI 40:02 +09:16 04:00

67 444 José Tojal Grupo Desportivo 3 Santos Populares- Carregal do 
sal 40:08 +09:22 04:01

68 593 Ricardo Seromenho JAM - JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 40:08 +09:22 04:01

69 447 SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 
FERREIRA

GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE 
GUILHOVAI 40:14 +09:28 04:01

70 659 Tomás Pinto Os atletas do caneco 40:18 +09:32 04:02

71 388 ROGERIO   CAMPOS CLUBE ATLETISMO DE OVAR 40:19 +09:33 04:02

72 305 Paulo Pereira A.D.Amarante 40:22 +09:36 04:02

73 394 Flávio Cunha Clube Campismo 40:27 +09:41 04:03

74 702 Jose Teixeira Núcleo de Atletismo de Cucujães 40:28 +09:42 04:03

75 354 Tiago Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube 40:34 +09:48 04:03

76 333 João Pereira Afis/Ovar 40:34 +09:48 04:03

77 432 PEDRO MAGALHÃES Ev/Peraltafil 40:44 +09:58 04:04

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 8 generate 23-Jun-2024 13:03

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

VIII Corrida de São Tiago
Rio Meão, Santa Maria da Feira, PT

23-June-2024
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

78 643 Jorge Luz Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 40:46 +10:00 04:05

79 450 Paulo Pereira GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE 
GUILHOVAI 40:49 +10:03 04:05

80 317 António Assunção ACAIL GAS 40:58 +10:12 04:06

81 332 José Figueiredo Afis/Ovar 41:00 +10:14 04:06

82 545 Silvia Pereira Team El Comandante 41:02 +10:16 04:06

83 487 Mariana Machado Individual 41:02 +10:16 04:06

84 557 Thiago Augusto Gonçalves Pinto Individual 41:19 +10:33 04:08

85 320 Paulo Silva ACD Os Ilhavos 41:23 +10:37 04:08

86 331 José Godinho Afis/Ovar 41:26 +10:40 04:09

87 434 JOSE SILVA Ev/Peraltafil 41:37 +10:51 04:10

88 382 RUI COSTA CLUBE ATLETISMO DE OVAR 41:50 +11:04 04:11

89 393 Fernando António Dias Sousa Clube Atletismo Vila Boa do Bispo 41:51 +11:05 04:11

90 637 Domingos Silva Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 41:52 +11:06 04:11

91 439 Manuel Ferreira G.D.A Ronda 41:56 +11:10 04:12

92 549 Filipe Marques Individual 42:00 +11:14 04:12

93 489 Paula Sofia Coutinho Soares Individual 42:05 +11:19 04:12

94 312 ANDRÉ PINA A.D.GRIJÓ A CORRER 42:12 +11:26 04:13

95 364 Fernando Antunes CDC Macieira de Cambra 42:14 +11:28 04:13

96 386 JOÃO RODRIGUES CLUBE ATLETISMO DE OVAR 42:21 +11:35 04:14

97 591 José Monteiro Individual 42:28 +11:42 04:15

98 559 António Francisco Individual 42:29 +11:43 04:15

99 395 Nuno Albergaria Clube Campismo 42:30 +11:44 04:15

100 698 Rui Teixeira BRAVOS & BRAVITAS 42:30 +11:44 04:15

101 335 Carla de Almeida Arada Atlético Clube 42:40 +11:54 04:16

102 340 Paulo Maia Arada Atlético Clube 42:52 +12:06 04:17

103 520 Paulo Camboa Individual 42:52 +12:06 04:17

104 330 Inês Silva Gonçalves Afis/Ovar 42:55 +12:09 04:17

105 384 DINIS BATISTA CLUBE ATLETISMO DE OVAR 42:55 +12:09 04:17

106 616 Ernesto Marques Alves Juventude Cortegacense 43:08 +12:22 04:19

107 514 João Chambel Individual 43:10 +12:24 04:19

108 380 CARLOS SEQUEIRA CLUBE ATLETISMO DE OVAR 43:11 +12:25 04:19

109 587 Vítor Manuel Resende Oliveira Individual 43:15 +12:29 04:20

110 318 Vitor Santos ACAIL GAS 43:20 +12:34 04:20

111 606 Francisco Fernandes JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 43:29 +12:43 04:21

112 611 Carlos Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 43:36 +12:50 04:22

113 426 João Vinha CRE 43:54 +13:08 04:23

114 586 José silva reis Individual 43:59 +13:13 04:24

115 427 Manuel Tavares CRE 44:00 +13:14 04:24

116 443 Emanuel Tojal Grupo Desportivo 3 Santos Populares- Carregal do 
sal 44:02 +13:16 04:24

117 498 Cláudio Resende Individual 44:07 +13:21 04:25

118 442 Raquel Cirne Grecas - Vagos 44:10 +13:24 04:25

119 528 Ricardo Marques Individual 44:11 +13:25 04:25

120 624 Paulo pereira Luis matos seguros 44:25 +13:39 04:26

121 497 Carlos Resende Individual 44:28 +13:42 04:27

122 583 Heitor Araújo Individual 44:34 +13:48 04:27
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123 679 CARLOS LOPES Sport Comércio e Salgueiros 44:52 +14:06 04:29

124 385 Pedro Silva CLUBE ATLETISMO DE OVAR 44:59 +14:13 04:30

125 377 MONICA  FERNANDES CLUBE ATLETISMO DE OVAR 45:00 +14:14 04:30

126 348 João Pedro Salgueiro Atletas do Parque 45:02 +14:16 04:30

127 649 Sebastião Cardoso Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 45:17 +14:31 04:32

128 650 Daniel Sousa Núcleo de Atletismo de Cucujães 45:19 +14:33 04:32

129 460 Daniel Ferreira Grupo desportivo São paio Oleiros 45:20 +14:34 04:32

130 462 Bruno Couto Grupo desportivo São paio Oleiros 45:20 +14:34 04:32

131 512 Ivo Pais Individual 45:24 +14:38 04:32

132 473 Antonio Martins Grupo Juvenil Pinheiro da Bemposta 45:27 +14:41 04:33

133 697 António Silva BRAVOS & BRAVITAS 45:30 +14:44 04:33

134 652 Regina Gilvaz Núcleo de Atletismo de Cucujães 45:31 +14:45 04:33

135 558 Xavier Miranda Individual 45:32 +14:46 04:33

136 392 Luís Manuel Carneiro Vieira Clube Atletismo Vila Boa do Bispo 45:34 +14:48 04:33

137 598 Pedro Oliveira JOBRA-Associação Jovens da Branca 45:40 +14:54 04:34

138 353 Samuel Marques Caldas de São Jorge Sport Clube 45:44 +14:58 04:34

139 628 MIGUEL PINTO M&M 45:50 +15:04 04:35

140 517 Joaquim Rodrigues Individual 45:58 +15:12 04:36

141 397 Américo Pinho Clube Campismo 46:00 +15:14 04:36

142 622 Vitor Moreira Lourosa Em Movimento 46:01 +15:15 04:36

143 619 José Carlos Gomes Ligeirinhos 46:06 +15:20 04:37

144 578 PEDRO MARIA PEREZ ROLLAN Individual 46:10 +15:24 04:37

145 646 António Nascimento Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 46:11 +15:25 04:37

146 315 CHRISTOFER GOMES A.D.GRIJÓ A CORRER 46:12 +15:26 04:37

147 644 José Gonçalves Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 46:36 +15:50 04:40

148 571 HENRIQUE NUNES VICENTE DE 
AMARAL DIAS Individual 46:36 +15:50 04:40

149 573 José neves 2112 Individual 46:39 +15:53 04:40

150 23 Fátima Maria Soares Pinho Afis/Ovar 46:49 +16:03 04:41

151 569 Américo Oliveira Individual 46:51 +16:05 04:41

152 466 Armando bastos Grupo desportivo São paio Oleiros 46:54 +16:08 04:41

153 467 Avelino Freitas Grupo desportivo São paio Oleiros 46:58 +16:12 04:42

154 375 LIGIA TORRES CLUBE ATLETISMO DE OVAR 47:16 +16:30 04:44

155 521 Pedro Carvalho Individual 47:16 +16:30 04:44

156 563 Leonel cuco Individual 47:16 +16:30 04:44

157 519 Nuno Almeida Individual 47:27 +16:41 04:45

158 640 Henrique Coelho Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 47:28 +16:42 04:45

159 368 Fernando Gonçalves Cirac - Circulo de Recreio Arte e Cultura 47:30 +16:44 04:45

160 459 Américo Lopes Grupo desportivo São paio Oleiros 47:31 +16:45 04:45

161 656 Carlos Ferreira Núcleo de Atletismo de Cucujães 47:32 +16:46 04:45

162 615 Marlene Ferreira Juventude Cortegacense 47:33 +16:47 04:45

163 302 Liliana Campos A.D.Amarante 47:38 +16:52 04:46

164 645 José Morais Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 47:40 +16:54 04:46

165 693 Maximiano Oliveira Lourosa Em Movimento 47:50 +17:04 04:47

166 678 César Nogueira Sport Comércio e Salgueiros 47:55 +17:09 04:47

167 536 Rosália Sousa Individual 47:59 +17:13 04:48
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168 457 Ricardo Rodrigues Grupo Desportivo Santander Totta 48:06 +17:20 04:49

169 441 Catarina Isabel Isidoro Lopes Ginásio Clube de Bragança 48:06 +17:20 04:49

170 508 Gil Dudot Individual 48:22 +17:36 04:50

171 695 Diogo Costa Os atletas do caneco 48:29 +17:43 04:51

172 665 Nelson Pais Os atletas do caneco 48:33 +17:47 04:51

173 576 Miguel Pedro Peixoto Pereira Individual 48:37 +17:51 04:52

174 605 Matilde Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 48:38 +17:52 04:52

175 327 António Pinto ACR de Vale de Cambra 48:38 +17:52 04:52

176 651 Sara Costa Núcleo de Atletismo de Cucujães 48:40 +17:54 04:52

177 403 Bruno Santos Clube independente de Argoncilhe 48:51 +18:05 04:53

178 533 Valter Soares Individual 48:57 +18:11 04:54

179 648 Rogério Sarmento Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 49:03 +18:17 04:54

180 510 Helder de Oliveira Mendes Individual 49:11 +18:25 04:55

181 551 Helder Teixeira Individual 49:14 +18:28 04:55

182 472 Valdemar Alves Grupo desportivo São paio Oleiros 49:21 +18:35 04:56

183 401 Daniela Falcão Clube Desportivo de Leomil 49:22 +18:36 04:56

184 682 José Pereira Sporting clube de Espinho 49:32 +18:46 04:57

185 482 Beu Ribeiro Individual 49:37 +18:51 04:58

186 474 Fátima Tavares Grupo Juvenil Pinheiro da Bemposta 49:37 +18:51 04:58

187 625 Paulo ramos Luis matos seguros 49:48 +19:02 04:59

188 588 Joaquim Teixeira Individual 50:00 +19:14 05:00

189 538 carla cardoso Individual 50:00 +19:14 05:00

190 566 Paulo Jorge Individual 50:00 +19:14 05:00

191 647 António Pereira Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 50:06 +19:20 05:01

192 366 Jorge Silva Cirac - Circulo de Recreio Arte e Cultura 50:07 +19:21 05:01

193 636 Rosa Pinto Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 50:09 +19:23 05:01

194 626 Luís Silva Lusitânia de Lourosa 50:10 +19:24 05:01

195 515 João Oliveira Individual 50:19 +19:33 05:02

196 530 Rui Coelho Individual 50:22 +19:36 05:02

197 376 Fátima Aleixo CLUBE ATLETISMO DE OVAR 50:23 +19:37 05:02

198 492 Vanessa M Santos Individual 50:24 +19:38 05:02

199 627 Fátima Santos Lusitânia de Lourosa 50:31 +19:45 05:03

200 589 José Costa Individual 50:39 +19:53 05:04

201 667 Pedro Necho Pedro Necho 50:40 +19:54 05:04

202 429 Amilcar Ferreira Domingo levo um Rádio 50:42 +19:56 05:04

203 316 Inês Gonçalves ACAIL GAS 50:44 +19:58 05:04

204 356 Joaquim Lobato Caldas de São Jorge Sport Clube 50:49 +20:03 05:05

205 516 Joaquim Malheiro Individual 50:51 +20:05 05:05

206 564 Nelson Gomes Individual 50:54 +20:08 05:05

207 479 Jorge Tavares Grupo Juvenil Pinheiro da Bemposta 50:57 +20:11 05:06

208 658 Manuel Anjos Núcleo de Atletismo de Cucujães 51:04 +20:18 05:06

209 590 José Manuel Silva Individual 51:06 +20:20 05:07

210 663 Vitor Pais Os atletas do caneco 51:15 +20:29 05:07

211 471 Manuel Silva Grupo desportivo São paio Oleiros 51:16 +20:30 05:08

212 601 Nuno Costa JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 51:18 +20:32 05:08

213 609 Manuel Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 51:18 +20:32 05:08
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214 9 Pedro Leitão JAM - JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 51:19 +20:33 05:08

215 470 Mário nogueira Grupo desportivo São paio Oleiros 51:29 +20:43 05:09

216 673 Ricardo Oliveira S.C.Espinho/António Leitão 51:30 +20:44 05:09

217 349 Carlos Santos Brandoenses Running 51:33 +20:47 05:09

218 3 Gil Ferreira Câmara Municipal Santa Maria da Feira 51:45 +20:59 05:10

219 537 Sandra Moreira Individual 51:46 +21:00 05:11

220 581 Vítor Cunha Individual 51:48 +21:02 05:11

221 621 Ruben Silva Lourosa Em Movimento 52:02 +21:16 05:12

222 468 Jorge silva Grupo desportivo São paio Oleiros 52:04 +21:18 05:12

223 428 Nuno Pinho Domingo levo um Rádio 52:11 +21:25 05:13

224 694 Tiago Freitas Os atletas do caneco 52:19 +21:33 05:14

225 699 JOÃO BARBOSA Individual 52:26 +21:40 05:15

226 313 PAULA OLIVEIRA A.D.GRIJÓ A CORRER 52:27 +21:41 05:15

227 391 Joaquim silva costa CLUBE ATLETISMO DE OVAR 52:29 +21:43 05:15

228 585 Jorge Gonçalves Individual 53:07 +22:21 05:19

229 552 Jacinto Pereira Individual 53:08 +22:22 05:19

230 600 Cátia Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 53:11 +22:25 05:19

231 402 Ruben Daniel Conceição Clube Desportivo de Leomil 53:13 +22:27 05:19

232 504 Fábio Cardoso Individual 53:23 +22:37 05:20

233 623 Luis matos Luis matos seguros 53:25 +22:39 05:20

234 661 Rui Hélio Os atletas do caneco 53:25 +22:39 05:21

235 529 Ricardo Pais Individual 53:41 +22:55 05:22

236 488 Patrícia Ferreira Individual 53:41 +22:55 05:22

237 596 Esmeralda Soares JOBRA-Associação Jovens da Branca 53:42 +22:56 05:22

238 597 Liliana Oliveira JOBRA-Associação Jovens da Branca 53:42 +22:56 05:22

239 371 Oscar Magolo Cirac - Circulo de Recreio Arte e Cultura 53:59 +23:13 05:24

240 572 João Neves Individual 54:12 +23:26 05:25

241 565 Paulo Alexandre Moreira da Silva Individual 54:13 +23:27 05:25

242 608 Américo Vicente JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 54:31 +23:45 05:27

243 440 Hélder MC Ramos GDG - GRUPO DESPORTIVO da GAFANHA 54:32 +23:46 05:27

244 367 Alcides Sales Cirac - Circulo de Recreio Arte e Cultura 54:38 +23:52 05:28

245 484 Elisabete Sá Couto da Silva Individual 54:40 +23:54 05:28

246 400 Narciso Arromba Clube de Veteranos de Coimbra - CluVe 54:44 +23:58 05:28

247 522 Pedro Costa Individual 54:49 +24:03 05:29

248 599 Francisco Soares JOBRA-Associação Jovens da Branca 54:57 +24:11 05:30

249 359 Sérgio Mendes Carcavelos Caravela Seguros 55:30 +24:44 05:33

250 574 Licínio Conceição Individual 55:31 +24:45 05:33

251 347 Jorge Cardoso Associação Academia Combate de Gaia 55:32 +24:46 05:33

252 670 José Matos RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 55:35 +24:49 05:34

253 17 Arlete Santos JOBRA-Associação Jovens da Branca 55:38 +24:52 05:34

254 314 FERNANDA RAMALHO A.D.GRIJÓ A CORRER 55:47 +25:01 05:35

255 431 NUNO DAVID Ev/Peraltafil 55:53 +25:07 05:35

256 527 Ricardo Cerqueira Individual 55:55 +25:09 05:35

257 524 Rafael Campos Individual 56:04 +25:18 05:36

258 365 José Manuel Monteiro Cirac - Circulo de Recreio Arte e Cultura 56:13 +25:27 05:37

259 642 Isaque Pinto Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 56:17 +25:31 05:38
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260 664 Miguel Pinto Os atletas do caneco 56:21 +25:35 05:38

261 346 Tiago Filipe Sousa Teixeira Associação Academia Combate de Gaia 56:34 +25:48 05:39

262 555 Marcelo Teixeira da mota Individual 56:40 +25:54 05:40

263 662 Joel Pinto Os atletas do caneco 57:07 +26:21 05:43

264 337 Paula Costa Arada Atlético Clube 57:16 +26:30 05:44

265 341 Rui Neves Arada Atlético Clube 57:17 +26:31 05:44

266 660 Rafael Pinto Os atletas do caneco 57:44 +26:58 05:46

267 634 Patrícia Pinho Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 57:54 +27:08 05:47

268 613 Mario Fonseca Juventude Cortegacense 58:01 +27:15 05:48

269 352 PEDRO SANTOS CAL - CLUBE ATLETISMO DE LAMAS 58:03 +27:17 05:48

270 620 Vera Oliveira Lourosa Em Movimento 58:05 +27:19 05:49

271 548 Carlos Cunha Individual 58:06 +27:20 05:49

272 509 Guilherme Casais Individual 58:35 +27:49 05:51

273 495 André Coelho Individual 58:35 +27:49 05:52

274 534 Cláudia Pais Individual 58:38 +27:52 05:52

275 617 Deolinda Camarinha Silva Ligeirinhos 59:04 +28:18 05:54

276 554 Luis Soares Individual 59:09 +28:23 05:55

277 478 Hugo Sousa Grupo Juvenil Pinheiro da Bemposta 59:12 +28:26 05:55

278 476 Carlos Teixeira Grupo Juvenil Pinheiro da Bemposta 59:12 +28:26 05:55

279 475 Amândio Silva Grupo Juvenil Pinheiro da Bemposta 59:13 +28:27 05:55

280 506 Filipe Ramos Morais Individual 01:00:19 +29:33 06:02

281 389 ANTOINIO BRANCO CLUBE ATLETISMO DE OVAR 01:00:19 +29:33 06:02

282 607 João Rodrigues JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 01:00:19 +29:33 06:02

283 454 MANUEL DE JESUS RIBEIRO 
URBANO

GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE 
GUILHOVAI 01:00:23 +29:37 06:02

284 328 Clara Lima AD Amarante 01:00:24 +29:38 06:02

285 692 Bruno Azevedo OS LAMECHAS 01:00:45 +29:59 06:05

286 691 Paulo Maia OS LAMECHAS 01:00:45 +29:59 06:05

287 518 Marco Ferreira Individual 01:01:18 +30:32 06:08

288 671 Joaquim Pinto Running Esmoriz 01:01:48 +31:02 06:11

289 542 Orquidea Gomes Individual 01:01:48 +31:02 06:11

290 553 João Marçalo Individual 01:01:49 +31:03 06:11

291 544 Perpétua Silva Individual 01:02:08 +31:22 06:13

292 404 Joao Santos Clube independente de Argoncilhe 01:02:12 +31:26 06:13

293 577 Nuno Campos Individual 01:02:14 +31:28 06:13

294 437 Joel Luz FitBoost.pt - Estúdio de Electroestimulação Muscular 01:02:40 +31:54 06:16

295 436 Filipa Luz FitBoost.pt - Estúdio de Electroestimulação Muscular 01:02:40 +31:54 06:16

296 507 Fred max lopes pinto Individual 01:02:56 +32:10 06:18

297 483 Cátia Coelho Individual 01:03:03 +32:17 06:18

298 686 NUNO CORREIA TDT by MINIMOLA 01:03:18 +32:32 06:20

299 683 João Amorim TDT by MINIMOLA 01:03:18 +32:32 06:20

300 687 PEPE NOGUEIRA TDT by MINIMOLA 01:03:18 +32:32 06:20

301 685 Fernando Campos TDT by MINIMOLA 01:03:18 +32:32 06:20

302 688 Rui Oliveira TDT by MINIMOLA 01:03:19 +32:33 06:20

303 631 Bárbara Barbosa Manos 01:04:48 +34:02 06:29

304 632 Afonso Barbosa Manos 01:04:49 +34:03 06:29
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305 525 Raúl Coelho Individual 01:04:50 +34:04 06:29

306 493 Vera Ferreira Individual 01:06:28 +35:42 06:39

307 641 Rui Santos Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 01:06:38 +35:52 06:40

308 486 Margarida Fernandes Individual 01:07:19 +36:33 06:44

309 635 Sara Cunha Nascidos Para Correr - Associação Desportiva 01:07:29 +36:43 06:45

310 543 Patricia Laranjeira Individual 01:07:48 +37:02 06:47

311 540 Li Silva Individual 01:08:48 +38:02 06:53

312 602 Inês Santos JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 01:09:15 +38:29 06:56

313 701 Josue Fernandes SSTSJM 01:09:26 +38:40 06:57

314 32 Maria Fernandes SSTSJM 01:09:27 +38:41 06:57

315 485 MAFALDA CORREIA Individual 01:09:37 +38:51 06:58

316 614 Catarina Ferreira Juventude Cortegacense 01:09:37 +38:51 06:58

317 499 Daniel Pinho Individual 01:10:06 +39:20 07:01

318 438 Deolinda Ferreira G.D.A Ronda 01:10:29 +39:43 07:03

319 370 José Valentim Cirac - Circulo de Recreio Arte e Cultura 01:10:46 +40:00 07:05

320 541 Margarida Ribeiro Individual 01:11:17 +40:31 07:08

321 491 Sara Matos JAM - JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 01:12:57 +42:11 07:18

322 604 Justino Soares JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 01:12:58 +42:12 07:18

323 526 Ravier Meister Individual 01:15:00 +44:14 07:30

324 336 ISALBEL SANTOS Arada Atlético Clube 01:15:34 +44:48 07:33

325 338 RUI SANTOS Arada Atlético Clube 01:15:34 +44:48 07:33

326 303 Margarida Mendes A.D.Amarante 01:17:47 +47:01 07:47

327 369 Joaquim Oliveira Cirac - Circulo de Recreio Arte e Cultura 01:17:47 +47:01 07:47

328 603 Sandra Pinto JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 01:21:20 +50:34 08:08

Official Timekeeper:  Lap2Go 8 / 8 generate 23-Jun-2024 13:03

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1
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Start 19.9ºC 73%10:45

Time Temperature Humidity 

End 19.9ºC 73%12:12

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Masculino
1 674 Rui Ferreira S.C.Espinho/António Leitão Junior Masculino 37:41 03:46

2 659 Tomás Pinto Os atletas do caneco Junior Masculino 40:18 +02:37 04:02

3 443 Emanuel Tojal Grupo Desportivo 3 Santos 
Populares- Carregal do sal

Junior Masculino 44:02 +06:21 04:24

4 348 João Pedro Salgueiro Atletas do Parque Junior Masculino 45:02 +07:21 04:30

5 404 Joao Santos Clube independente de Argoncilhe Junior Masculino 01:02:12 +24:31 06:13

Senior Feminino
1 20 Solange Jesus Sporting Clube de Braga Senior Feminino 36:39 03:40

2 21 Joana Nunes RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 39:17 +02:38 03:56

3 487 Mariana Machado Individual Senior Feminino 41:02 +04:22 04:06

4 489 Paula Sofia Coutinho Soares Individual Senior Feminino 42:05 +05:25 04:12

5 335 Carla de Almeida Arada Atlético Clube Senior Feminino 42:40 +06:01 04:16

6 330 Inês Silva Gonçalves Afis/Ovar Senior Feminino 42:55 +06:15 04:17

7 442 Raquel Cirne Grecas - Vagos Senior Feminino 44:10 +07:30 04:25

8 23 Fátima Maria Soares Pinho Afis/Ovar Senior Feminino 46:49 +10:10 04:41

9 302 Liliana Campos A.D.Amarante Senior Feminino 47:38 +10:59 04:46

10 441 Catarina Isabel Isidoro Lopes Ginásio Clube de Bragança Senior Feminino 48:06 +11:27 04:49

11 401 Daniela Falcão Clube Desportivo de Leomil Senior Feminino 49:22 +12:42 04:56

12 482 Beu Ribeiro Individual Senior Feminino 49:37 +12:58 04:58

13 492 Vanessa M Santos Individual Senior Feminino 50:24 +13:44 05:02

14 316 Inês Gonçalves ACAIL GAS Senior Feminino 50:44 +14:04 05:04

15 600 Cátia Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Senior Feminino 53:11 +16:31 05:19

16 488 Patrícia Ferreira Individual Senior Feminino 53:41 +17:02 05:22

17 596 Esmeralda Soares JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Senior Feminino 53:42 +17:02 05:22

18 597 Liliana Oliveira JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Senior Feminino 53:42 +17:02 05:22

19 620 Vera Oliveira Lourosa Em Movimento Senior Feminino 58:05 +21:26 05:49

20 436 Filipa Luz FitBoost.pt - Estúdio de 
Electroestimulação Muscular Senior Feminino 01:02:40 +26:01 06:16

21 483 Cátia Coelho Individual Senior Feminino 01:03:03 +26:23 06:18

22 631 Bárbara Barbosa Manos Senior Feminino 01:04:48 +28:08 06:29

23 493 Vera Ferreira Individual Senior Feminino 01:06:28 +29:49 06:39

24 486 Margarida Fernandes Individual Senior Feminino 01:07:19 +30:39 06:44

25 485 MAFALDA CORREIA Individual Senior Feminino 01:09:37 +32:57 06:58

26 491 Sara Matos JAM - JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Senior Feminino 01:12:57 +36:17 07:18

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 10 generate 23-Jun-2024 13:02
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27 303 Margarida Mendes A.D.Amarante Senior Feminino 01:17:47 +41:07 07:47

Senior Masculino
1 25 Rui Teixeira Sporting clube de Portugal Senior Masculino 30:46 03:05

2 33 FÁBIO ALEXANDRE TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA

GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Senior Masculino 31:11 +00:25 03:07

3 26 Ricardo Jorge Henriques Pereira Ev/Peraltafil Senior Masculino 32:07 +01:21 03:13

4 361 Cristiano Pereira CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 32:29 +01:43 03:15

5 322 Filipe Ferreira ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 33:01 +02:14 03:18

6 27 Luis Mendes GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Senior Masculino 33:06 +02:20 03:19

7 435 Antonio Moreira Figueiredos & Runners Senior Masculino 33:37 +02:51 03:22

8 461 Rui Alves Grupo desportivo São paio Oleiros Senior Masculino 34:10 +03:24 03:25

9 690 Filipe Monteiro Leite União Desportiva Várzea Senior Masculino 34:58 +04:11 03:30

10 430 André Valente DUELO D´OCASIAO Senior Masculino 35:11 +04:25 03:31

11 689 Telmo Nascimento Grupo desportivo São paio Oleiros Senior Masculino 35:37 +04:51 03:34

12 372 CELSO LEITE CLUBE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 36:33 +05:47 03:39

13 342 Jorge Valente
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Senior Masculino 37:24 +06:38 03:44

14 324 Marco Pinho ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 38:01 +07:14 03:48

15 505 Filipe Barros Individual Senior Masculino 38:27 +07:40 03:51

16 30 Rito Moreira Grupo Desportivo Rgs Atletismo Senior Masculino 38:44 +07:57 03:52

17 343 Ricardo Marafuz
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Senior Masculino 38:51 +08:04 03:53

18 446 LEANDRO MANUEL MARQUES 
PEREIRA

GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Senior Masculino 38:55 +08:08 03:53

19 301 André melo A Ronda Senior Masculino 39:01 +08:14 03:54

20 319 Fabio Sousa ACD Os Ilhavos Senior Masculino 39:22 +08:36 03:56

21 14 Filipe luz Grupo desportivo São paio Oleiros Senior Masculino 39:24 +08:38 03:56

22 677 Ricardo Fusco Sport Comércio e Salgueiros Senior Masculino 39:36 +08:49 03:58

23 304 Miguel Pereira A.D.Amarante Senior Masculino 39:38 +08:52 03:58

24 15 Pedro Magolo Individual Senior Masculino 39:44 +08:58 03:58

25 373 SERGIO PAIVA CLUBE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 39:53 +09:06 03:59

26 445 Daniel Cardoso Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Senior Masculino 39:54 +09:07 03:59

27 633 Ricardo Gomes Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Senior Masculino 39:55 +09:09 04:00

28 511 Igor Gaio Individual Senior Masculino 39:58 +09:12 04:00

29 305 Paulo Pereira A.D.Amarante Senior Masculino 40:22 +09:35 04:02

30 394 Flávio Cunha Clube Campismo Senior Masculino 40:27 +09:41 04:03

31 354 Tiago Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 40:34 +09:48 04:03

32 432 PEDRO MAGALHÃES Ev/Peraltafil Senior Masculino 40:44 +09:57 04:04

33 312 ANDRÉ PINA A.D.GRIJÓ A CORRER Senior Masculino 42:12 +11:26 04:13

34 395 Nuno Albergaria Clube Campismo Senior Masculino 42:30 +11:43 04:15

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 10 generate 23-Jun-2024 13:02
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35 698 Rui Teixeira BRAVOS & BRAVITAS Senior Masculino 42:30 +11:44 04:15

36 520 Paulo Camboa Individual Senior Masculino 42:52 +12:06 04:17

37 514 João Chambel Individual Senior Masculino 43:10 +12:23 04:19

38 498 Cláudio Resende Individual Senior Masculino 44:07 +13:21 04:25

39 528 Ricardo Marques Individual Senior Masculino 44:11 +13:25 04:25

40 497 Carlos Resende Individual Senior Masculino 44:28 +13:42 04:27

41 650 Daniel Sousa Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Masculino 45:19 +14:33 04:32

42 460 Daniel Ferreira Grupo desportivo São paio Oleiros Senior Masculino 45:20 +14:33 04:32

43 512 Ivo Pais Individual Senior Masculino 45:24 +14:38 04:32

44 473 Antonio Martins Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Senior Masculino 45:27 +14:41 04:33

45 697 António Silva BRAVOS & BRAVITAS Senior Masculino 45:30 +14:44 04:33

46 353 Samuel Marques Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 45:44 +14:58 04:34

47 628 MIGUEL PINTO M&M Senior Masculino 45:50 +15:04 04:35

48 517 Joaquim Rodrigues Individual Senior Masculino 45:58 +15:12 04:36

49 521 Pedro Carvalho Individual Senior Masculino 47:16 +16:29 04:44

50 519 Nuno Almeida Individual Senior Masculino 47:27 +16:40 04:45

51 459 Américo Lopes Grupo desportivo São paio Oleiros Senior Masculino 47:31 +16:45 04:45

52 457 Ricardo Rodrigues Grupo Desportivo Santander Totta Senior Masculino 48:06 +17:19 04:49

53 508 Gil Dudot Individual Senior Masculino 48:22 +17:36 04:50

54 695 Diogo Costa Os atletas do caneco Senior Masculino 48:29 +17:42 04:51

55 533 Valter Soares Individual Senior Masculino 48:57 +18:11 04:54

56 510 Helder de Oliveira Mendes Individual Senior Masculino 49:11 +18:24 04:55

57 626 Luís Silva Lusitânia de Lourosa Senior Masculino 50:10 +19:23 05:01

58 515 João Oliveira Individual Senior Masculino 50:19 +19:32 05:02

59 530 Rui Coelho Individual Senior Masculino 50:22 +19:36 05:02

60 516 Joaquim Malheiro Individual Senior Masculino 50:51 +20:05 05:05

61 601 Nuno Costa JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Senior Masculino 51:18 +20:32 05:08

62 673 Ricardo Oliveira S.C.Espinho/António Leitão Senior Masculino 51:30 +20:44 05:09

63 621 Ruben Silva Lourosa Em Movimento Senior Masculino 52:02 +21:16 05:12

64 694 Tiago Freitas Os atletas do caneco Senior Masculino 52:19 +21:33 05:14

65 402 Ruben Daniel Conceição Clube Desportivo de Leomil Senior Masculino 53:13 +22:26 05:19

66 504 Fábio Cardoso Individual Senior Masculino 53:23 +22:37 05:20

67 661 Rui Hélio Os atletas do caneco Senior Masculino 53:25 +22:39 05:21

68 529 Ricardo Pais Individual Senior Masculino 53:41 +22:55 05:22

69 522 Pedro Costa Individual Senior Masculino 54:49 +24:03 05:29

70 431 NUNO DAVID Ev/Peraltafil Senior Masculino 55:53 +25:07 05:35

71 527 Ricardo Cerqueira Individual Senior Masculino 55:55 +25:09 05:35

72 524 Rafael Campos Individual Senior Masculino 56:04 +25:17 05:36

73 365 José Manuel Monteiro Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Senior Masculino 56:13 +25:26 05:37

74 346 Tiago Filipe Sousa Teixeira Associação Academia Combate de 
Gaia

Senior Masculino 56:34 +25:48 05:39

75 660 Rafael Pinto Os atletas do caneco Senior Masculino 57:44 +26:58 05:46

76 613 Mario Fonseca Juventude Cortegacense Senior Masculino 58:01 +27:14 05:48

77 509 Guilherme Casais Individual Senior Masculino 58:35 +27:49 05:51

78 495 André Coelho Individual Senior Masculino 58:35 +27:49 05:52

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 10 generate 23-Jun-2024 13:02

Prova Principal

VIII Corrida de São Tiago
Rio Meão, Santa Maria da Feira, PT

23-June-2024

OFFICIAL RESULT

10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



79 506 Filipe Ramos Morais Individual Senior Masculino 01:00:19 +29:32 06:02

80 518 Marco Ferreira Individual Senior Masculino 01:01:18 +30:32 06:08

81 437 Joel Luz FitBoost.pt - Estúdio de 
Electroestimulação Muscular Senior Masculino 01:02:40 +31:54 06:16

82 507 Fred max lopes pinto Individual Senior Masculino 01:02:56 +32:10 06:18

83 632 Afonso Barbosa Manos Senior Masculino 01:04:49 +34:03 06:29

84 525 Raúl Coelho Individual Senior Masculino 01:04:50 +34:04 06:29

85 499 Daniel Pinho Individual Senior Masculino 01:10:06 +39:19 07:01

86 526 Ravier Meister Individual Senior Masculino 01:15:00 +44:13 07:30

Veterana F40

1 447 SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 
FERREIRA

GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Veterana F40 40:14 04:01

2 375 LIGIA TORRES CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterana F40 47:16 +07:01 04:44

3 615 Marlene Ferreira Juventude Cortegacense Veterana F40 47:33 +07:18 04:45

4 536 Rosália Sousa Individual Veterana F40 47:59 +07:44 04:48

5 651 Sara Costa Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F40 48:40 +08:25 04:52

6 537 Sandra Moreira Individual Veterana F40 51:46 +11:31 05:11

7 313 PAULA OLIVEIRA A.D.GRIJÓ A CORRER Veterana F40 52:27 +12:12 05:15

8 634 Patrícia Pinho Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterana F40 57:54 +17:39 05:47

9 534 Cláudia Pais Individual Veterana F40 58:38 +18:23 05:52

10 602 Inês Santos JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterana F40 01:09:15 +29:01 06:56

11 614 Catarina Ferreira Juventude Cortegacense Veterana F40 01:09:37 +29:22 06:58

Veterana F45
1 545 Silvia Pereira Team El Comandante Veterana F45 41:02 04:06

2 377 MONICA  FERNANDES CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterana F45 45:00 +03:58 04:30

3 652 Regina Gilvaz Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F45 45:31 +04:29 04:33

4 474 Fátima Tavares Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterana F45 49:37 +08:35 04:58

5 538 carla cardoso Individual Veterana F45 50:00 +08:58 05:00

6 376 Fátima Aleixo CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterana F45 50:23 +09:21 05:02

7 17 Arlete Santos JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Veterana F45 55:38 +14:36 05:34

8 314 FERNANDA RAMALHO A.D.GRIJÓ A CORRER Veterana F45 55:47 +14:45 05:35

9 337 Paula Costa Arada Atlético Clube Veterana F45 57:16 +16:14 05:44

10 542 Orquidea Gomes Individual Veterana F45 01:01:48 +20:46 06:11

11 544 Perpétua Silva Individual Veterana F45 01:02:08 +21:06 06:13

12 635 Sara Cunha Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterana F45 01:07:29 +26:27 06:45

13 543 Patricia Laranjeira Individual Veterana F45 01:07:48 +26:46 06:47

14 540 Li Silva Individual Veterana F45 01:08:48 +27:46 06:53

15 438 Deolinda Ferreira G.D.A Ronda Veterana F45 01:10:29 +29:27 07:03

16 541 Margarida Ribeiro Individual Veterana F45 01:11:17 +30:15 07:08
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17 336 ISALBEL SANTOS Arada Atlético Clube Veterana F45 01:15:34 +34:32 07:33

18 603 Sandra Pinto JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterana F45 01:21:20 +40:18 08:08

Veterana F55

1 605 Matilde Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterana F55 48:38 04:52

2 636 Rosa Pinto Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterana F55 50:09 +01:30 05:01

3 627 Fátima Santos Lusitânia de Lourosa Veterana F55 50:31 +01:53 05:03

4 484 Elisabete Sá Couto da Silva Individual Veterana F55 54:40 +06:02 05:28

5 617 Deolinda Camarinha Silva Ligeirinhos Veterana F55 59:04 +10:26 05:54

6 328 Clara Lima AD Amarante Veterana F55 01:00:24 +11:46 06:02

7 32 Maria Fernandes SSTSJM Veterana F55 01:09:27 +20:49 06:57

8 604 Justino Soares JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterana F55 01:12:58 +24:19 07:18

Veterano M40

1 12 VÍTOR MANUEL DOS SANTOS 
OLIVEIRA

GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Veterano M40 32:59 03:18

2 448 António José Castro GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Veterano M40 34:11 +01:11 03:25

3 378 ANDRE ADRIANO CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterano M40 34:49 +01:50 03:29

4 449 ANTÓNIO JOSÉ FERNANDES 
CRISTÓVÃO

GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Veterano M40 35:17 +02:17 03:32

5 700 Bruno Freitas ACR de Vale de Cambra Veterano M40 37:29 +04:30 03:45

6 325 Nuno Oliveira ACR de Vale de Cambra Veterano M40 38:35 +05:36 03:52

7 306 Fábio Machado A.D.Amarante Veterano M40 38:44 +05:44 03:52

8 655 João Dias Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 39:06 +06:06 03:55

9 556 Pedro Barros Individual Veterano M40 39:46 +06:47 03:59

10 329 António Augusto Santos Pinto Alves ADVC Trail Team Veterano M40 39:52 +06:53 03:59

11 702 Jose Teixeira Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 40:28 +07:28 04:03

12 317 António Assunção ACAIL GAS Veterano M40 40:58 +07:58 04:06

13 557 Thiago Augusto Gonçalves Pinto Individual Veterano M40 41:19 +08:19 04:08

14 320 Paulo Silva ACD Os Ilhavos Veterano M40 41:23 +08:23 04:08

15 637 Domingos Silva Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M40 41:52 +08:53 04:11

16 549 Filipe Marques Individual Veterano M40 42:00 +09:00 04:12

17 606 Francisco Fernandes JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M40 43:29 +10:30 04:21

18 462 Bruno Couto Grupo desportivo São paio Oleiros Veterano M40 45:20 +12:21 04:32

19 558 Xavier Miranda Individual Veterano M40 45:32 +12:33 04:33

20 622 Vitor Moreira Lourosa Em Movimento Veterano M40 46:01 +13:01 04:36

21 315 CHRISTOFER GOMES A.D.GRIJÓ A CORRER Veterano M40 46:12 +13:13 04:37

22 403 Bruno Santos Clube independente de Argoncilhe Veterano M40 48:51 +15:51 04:53

23 551 Helder Teixeira Individual Veterano M40 49:14 +16:15 04:55
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24 663 Vitor Pais Os atletas do caneco Veterano M40 51:15 +18:15 05:07

25 3 Gil Ferreira Câmara Municipal Santa Maria da 
Feira

Veterano M40 51:45 +18:45 05:10

26 552 Jacinto Pereira Individual Veterano M40 53:08 +20:08 05:19

27 623 Luis matos Luis matos seguros Veterano M40 53:25 +20:25 05:20

28 347 Jorge Cardoso Associação Academia Combate de 
Gaia

Veterano M40 55:32 +22:33 05:33

29 555 Marcelo Teixeira da mota Individual Veterano M40 56:40 +23:40 05:40

30 662 Joel Pinto Os atletas do caneco Veterano M40 57:07 +24:07 05:43

31 548 Carlos Cunha Individual Veterano M40 58:06 +25:07 05:49

32 554 Luis Soares Individual Veterano M40 59:09 +26:09 05:55

33 478 Hugo Sousa Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M40 59:12 +26:12 05:55

34 476 Carlos Teixeira Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M40 59:12 +26:13 05:55

35 475 Amândio Silva Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M40 59:13 +26:13 05:55

36 553 João Marçalo Individual Veterano M40 01:01:49 +28:50 06:11

37 683 João Amorim TDT by MINIMOLA Veterano M40 01:03:18 +30:18 06:20

Veterano M45
1 13 VITOR SANTOS Ev/Peraltafil Veterano M45 34:40 03:28

2 396 Luís Silva Clube Campismo Veterano M45 36:07 +01:27 03:37

3 433 PAULO PINTO Ev/Peraltafil Veterano M45 36:20 +01:40 03:38

4 568 Rui Pedro Pinto Individual Veterano M45 36:24 +01:44 03:38

5 681 Manuel Nelson da Silva Lopes Sporting clube de Espinho Veterano M45 36:31 +01:50 03:39

6 308 Vitor Costa A.D.Amarante Veterano M45 36:38 +01:58 03:40

7 657 Fernando Lima Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M45 37:05 +02:25 03:43

8 381 MARCO MENDES CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterano M45 37:09 +02:28 03:43

9 464 Manuel Belinha Grupo desportivo São paio Oleiros Veterano M45 38:00 +03:20 03:48

10 351 Nuno Silva CAL - CLUBE ATLETISMO DE 
LAMAS

Veterano M45 39:18 +04:38 03:56

11 593 Ricardo Seromenho JAM - JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M45 40:08 +05:28 04:01

12 450 Paulo Pereira GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Veterano M45 40:49 +06:09 04:05

13 382 RUI COSTA CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterano M45 41:50 +07:10 04:11

14 559 António Francisco Individual Veterano M45 42:29 +07:49 04:15

15 380 CARLOS SEQUEIRA CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterano M45 43:11 +08:30 04:19

16 598 Pedro Oliveira JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Veterano M45 45:40 +11:00 04:34

17 563 Leonel cuco Individual Veterano M45 47:16 +12:36 04:44

18 656 Carlos Ferreira Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M45 47:32 +12:52 04:45

19 693 Maximiano Oliveira Lourosa Em Movimento Veterano M45 47:50 +13:10 04:47

20 678 César Nogueira Sport Comércio e Salgueiros Veterano M45 47:55 +13:15 04:47

21 665 Nelson Pais Os atletas do caneco Veterano M45 48:33 +13:53 04:51

22 566 Paulo Jorge Individual Veterano M45 50:00 +15:20 05:00

23 667 Pedro Necho Pedro Necho Veterano M45 50:40 +16:00 05:04
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24 564 Nelson Gomes Individual Veterano M45 50:54 +16:14 05:05

25 479 Jorge Tavares Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M45 50:57 +16:17 05:06

26 471 Manuel Silva Grupo desportivo São paio Oleiros Veterano M45 51:16 +16:36 05:08

27 9 Pedro Leitão JAM - JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M45 51:19 +16:39 05:08

28 565 Paulo Alexandre Moreira da Silva Individual Veterano M45 54:13 +19:33 05:25

29 359 Sérgio Mendes Carcavelos Caravela Seguros Veterano M45 55:30 +20:50 05:33

30 664 Miguel Pinto Os atletas do caneco Veterano M45 56:21 +21:41 05:38

31 607 João Rodrigues JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M45 01:00:19 +25:39 06:02

32 686 NUNO CORREIA TDT by MINIMOLA Veterano M45 01:03:18 +28:37 06:20

33 687 PEPE NOGUEIRA TDT by MINIMOLA Veterano M45 01:03:18 +28:38 06:20

34 685 Fernando Campos TDT by MINIMOLA Veterano M45 01:03:18 +28:38 06:20

35 338 RUI SANTOS Arada Atlético Clube Veterano M45 01:15:34 +40:54 07:33

Veterano M50
1 334 Paulo Ribeiro AMA Macieira Atletismo Veterano M50 37:45 03:47

2 326 Fernando Silva ACR de Vale de Cambra Veterano M50 37:58 +00:12 03:48

3 311 Manuel Vieira Ribeiro A.D.Amarante Veterano M50 38:44 +00:58 03:52

4 339 António Nunes Arada Atlético Clube Veterano M50 39:04 +01:18 03:54

5 363 Fernando Santos CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M50 39:28 +01:43 03:57

6 383 Armando Correia CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterano M50 39:33 +01:47 03:57

7 310 Filipe Leite A.D.Amarante Veterano M50 39:51 +02:05 03:59

8 331 José Godinho Afis/Ovar Veterano M50 41:26 +03:40 04:09

9 439 Manuel Ferreira G.D.A Ronda Veterano M50 41:56 +04:10 04:12

10 340 Paulo Maia Arada Atlético Clube Veterano M50 42:52 +05:07 04:17

11 384 DINIS BATISTA CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterano M50 42:55 +05:09 04:17

12 318 Vitor Santos ACAIL GAS Veterano M50 43:20 +05:34 04:20

13 624 Paulo pereira Luis matos seguros Veterano M50 44:25 +06:39 04:26

14 679 CARLOS LOPES Sport Comércio e Salgueiros Veterano M50 44:52 +07:07 04:29

15 385 Pedro Silva CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterano M50 44:59 +07:13 04:30

16 392 Luís Manuel Carneiro Vieira Clube Atletismo Vila Boa do Bispo Veterano M50 45:34 +07:49 04:33

17 397 Américo Pinho Clube Campismo Veterano M50 46:00 +08:14 04:36

18 578 PEDRO MARIA PEREZ ROLLAN Individual Veterano M50 46:10 +08:24 04:37

19 571 HENRIQUE NUNES VICENTE DE 
AMARAL DIAS Individual Veterano M50 46:36 +08:51 04:40

20 573 José neves 2112 Individual Veterano M50 46:39 +08:54 04:40

21 569 Américo Oliveira Individual Veterano M50 46:51 +09:05 04:41

22 466 Armando bastos Grupo desportivo São paio Oleiros Veterano M50 46:54 +09:09 04:41

23 467 Avelino Freitas Grupo desportivo São paio Oleiros Veterano M50 46:58 +09:12 04:42

24 640 Henrique Coelho Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M50 47:28 +09:42 04:45

25 576 Miguel Pedro Peixoto Pereira Individual Veterano M50 48:37 +10:51 04:52

26 625 Paulo ramos Luis matos seguros Veterano M50 49:48 +12:02 04:59
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27 366 Jorge Silva Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M50 50:07 +12:22 05:01

28 349 Carlos Santos Brandoenses Running Veterano M50 51:33 +13:48 05:09

29 581 Vítor Cunha Individual Veterano M50 51:48 +14:03 05:11

30 468 Jorge silva Grupo desportivo São paio Oleiros Veterano M50 52:04 +14:19 05:12

31 428 Nuno Pinho Domingo levo um Rádio Veterano M50 52:11 +14:26 05:13

32 699 JOÃO BARBOSA Individual Veterano M50 52:26 +14:41 05:15

33 572 João Neves Individual Veterano M50 54:12 +16:27 05:25

34 574 Licínio Conceição Individual Veterano M50 55:31 +17:45 05:33

35 341 Rui Neves Arada Atlético Clube Veterano M50 57:17 +19:31 05:44

36 352 PEDRO SANTOS CAL - CLUBE ATLETISMO DE 
LAMAS

Veterano M50 58:03 +20:17 05:48

37 692 Bruno Azevedo OS LAMECHAS Veterano M50 01:00:45 +23:00 06:05

38 691 Paulo Maia OS LAMECHAS Veterano M50 01:00:45 +23:00 06:05

39 577 Nuno Campos Individual Veterano M50 01:02:14 +24:28 06:13

40 688 Rui Oliveira TDT by MINIMOLA Veterano M50 01:03:19 +25:34 06:20

41 641 Rui Santos Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M50 01:06:38 +28:53 06:40

Veterano M55

1 451 ANTÓNIO JOAQUIM SOARES 
FERNANDES

GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Veterano M55 34:40 03:28

2 582 Domingos Manuel de lima Fernandes Individual Veterano M55 35:10 +00:30 03:31

3 584 João Cavadas Individual Veterano M55 38:15 +03:34 03:49

4 455 MANUEL FERNANDO SOARES 
FERREIRA

GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Veterano M55 38:23 +03:43 03:50

5 398 Fernando Oliveira Clube Campismo Veterano M55 38:57 +04:17 03:54

6 452 JOSÉ CARLOS RIBEIRO TAVARES GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Veterano M55 40:02 +05:22 04:00

7 444 José Tojal Grupo Desportivo 3 Santos 
Populares- Carregal do sal

Veterano M55 40:08 +05:28 04:01

8 388 ROGERIO   CAMPOS CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterano M55 40:19 +05:39 04:02

9 643 Jorge Luz Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M55 40:46 +06:06 04:05

10 332 José Figueiredo Afis/Ovar Veterano M55 41:00 +06:20 04:06

11 434 JOSE SILVA Ev/Peraltafil Veterano M55 41:37 +06:57 04:10

12 393 Fernando António Dias Sousa Clube Atletismo Vila Boa do Bispo Veterano M55 41:51 +07:11 04:11

13 364 Fernando Antunes CDC Macieira de Cambra Veterano M55 42:14 +07:33 04:13

14 386 JOÃO RODRIGUES CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterano M55 42:21 +07:41 04:14

15 616 Ernesto Marques Alves Juventude Cortegacense Veterano M55 43:08 +08:28 04:19

16 587 Vítor Manuel Resende Oliveira Individual Veterano M55 43:15 +08:35 04:20

17 586 José silva reis Individual Veterano M55 43:59 +09:19 04:24

18 583 Heitor Araújo Individual Veterano M55 44:34 +09:54 04:27

19 644 José Gonçalves Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M55 46:36 +11:55 04:40

20 645 José Morais Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M55 47:40 +12:59 04:46

21 327 António Pinto ACR de Vale de Cambra Veterano M55 48:38 +13:58 04:52
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22 682 José Pereira Sporting clube de Espinho Veterano M55 49:32 +14:52 04:57

23 429 Amilcar Ferreira Domingo levo um Rádio Veterano M55 50:42 +16:01 05:04

24 356 Joaquim Lobato Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M55 50:49 +16:09 05:05

25 609 Manuel Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M55 51:18 +16:38 05:08

26 470 Mário nogueira Grupo desportivo São paio Oleiros Veterano M55 51:29 +16:49 05:09

27 585 Jorge Gonçalves Individual Veterano M55 53:07 +18:27 05:19

28 608 Américo Vicente JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M55 54:31 +19:51 05:27

29 440 Hélder MC Ramos GDG - GRUPO DESPORTIVO da 
GAFANHA

Veterano M55 54:32 +19:52 05:27

30 670 José Matos RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterano M55 55:35 +20:55 05:34

31 642 Isaque Pinto Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M55 56:17 +21:37 05:38

32 454 MANUEL DE JESUS RIBEIRO 
URBANO

GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Veterano M55 01:00:23 +25:43 06:02

33 671 Joaquim Pinto Running Esmoriz Veterano M55 01:01:48 +27:08 06:11

Veterano M60
1 399 Manuel Alves Clube Campismo Veterano M60 36:43 03:40

2 676 Américo Valente
SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS 
DOS TRABALHADORES DO 
MUNICÍPIO DE OVAR

Veterano M60 39:53 +03:10 03:59

3 333 João Pereira Afis/Ovar Veterano M60 40:34 +03:51 04:03

4 591 José Monteiro Individual Veterano M60 42:28 +05:45 04:15

5 611 Carlos Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M60 43:36 +06:53 04:22

6 426 João Vinha CRE Veterano M60 43:54 +07:10 04:23

7 427 Manuel Tavares CRE Veterano M60 44:00 +07:16 04:24

8 649 Sebastião Cardoso Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M60 45:17 +08:33 04:32

9 619 José Carlos Gomes Ligeirinhos Veterano M60 46:06 +09:23 04:37

10 646 António Nascimento Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M60 46:11 +09:27 04:37

11 368 Fernando Gonçalves Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M60 47:30 +10:47 04:45

12 648 Rogério Sarmento Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M60 49:03 +12:20 04:54

13 472 Valdemar Alves Grupo desportivo São paio Oleiros Veterano M60 49:21 +12:38 04:56

14 588 Joaquim Teixeira Individual Veterano M60 50:00 +13:16 05:00

15 647 António Pereira Nascidos Para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M60 50:06 +13:23 05:01

16 589 José Costa Individual Veterano M60 50:39 +13:55 05:04

17 658 Manuel Anjos Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M60 51:04 +14:21 05:06

18 590 José Manuel Silva Individual Veterano M60 51:06 +14:23 05:07

19 391 Joaquim silva costa CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterano M60 52:29 +15:46 05:15

20 371 Oscar Magolo Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M60 53:59 +17:15 05:24
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21 367 Alcides Sales Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M60 54:38 +17:55 05:28

22 400 Narciso Arromba Clube de Veteranos de Coimbra - 
CluVe

Veterano M60 54:44 +18:00 05:28

23 599 Francisco Soares JOBRA-Associação Jovens da 
Branca

Veterano M60 54:57 +18:13 05:30

24 389 ANTOINIO BRANCO CLUBE ATLETISMO DE OVAR Veterano M60 01:00:19 +23:35 06:02

25 701 Josue Fernandes SSTSJM Veterano M60 01:09:26 +32:43 06:57

26 370 José Valentim Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M60 01:10:46 +34:03 07:05

27 369 Joaquim Oliveira Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M60 01:17:47 +41:04 07:47
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 CLUBE ATLETISMO DE OVAR 10 + 13 + 25 48

2 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 33 + 34 + 36 103

3 JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 18 + 31 + 54 103

4 ARADA ATLÉTICO CLUBE 7 + 38 + 62 107

5 NASCIDOS PARA CORRER - ASSOCIAÇÃO 
DESPORTIVA

24 + 39 + 51 114
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE GUILHOVAI 2 + 5 + 7 14

2 EV/PERALTAFIL 3 + 11 + 20 34

3 GRUPO DESPORTIVO SÃO PAIO OLEIROS 9 + 18 + 33 60

4 CLUBE ATLETISMO DE OVAR 13 + 23 + 27 63

5 ACR DE VALE DE CAMBRA 6 + 29 + 32 67

6 CLUBE CAMPISMO 19 + 25 + 44 88

7 A.D.AMARANTE 24 + 40 + 41 105

8 NÚCLEO DE ATLETISMO DE CUCUJÃES 26 + 47 + 71 144

9 NASCIDOS PARA CORRER - ASSOCIAÇÃO 
DESPORTIVA

62 + 75 + 85 222

10 AFIS/OVAR 73 + 78 + 81 232

11 SPORT COMÉRCIO E SALGUEIROS 53 + 114 + 151 318

12 ARADA ATLÉTICO CLUBE 46 + 95 + 227 368

13 CALDAS DE SÃO JORGE SPORT CLUBE 72 + 127 + 176 375

14 OS ATLETAS DO CANECO 67 + 154 + 155 376

15 JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 103 + 104 + 184 391

16 LOUROSA EM MOVIMENTO 131 + 150 + 192 473

17 LUIS MATOS SEGUROS 111 + 165 + 202 478

18 CIRAC - CIRCULO DE RECREIO ARTE E CULTURA 146 + 169 + 205 520

19 GRUPO JUVENIL PINHEIRO DA BEMPOSTA 122 + 179 + 235 536

20 TDT BY MINIMOLA 251 + 252 + 253 756
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